
1 
 

 
 
 
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ 
Ул. Јована Јанковића Лунге бр.1, Врање 
Датум: 10.03.2016.године 
Број: 04-749 
  
 
 
 
 
Предмет: Одговор на Захтев додатним појашњењем јавне набавке услуга-Осигурање имовине, лица и 
возила, ЈНМВ бр. 02/16, која је објављена на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 
дана 05.03.2016.год. 
 
 
    Дана 09.03.2016.год. бр. 04-705, примили смо Захтев за додатним појашњењем конкурсне 
документације од стране понудађача, а сходно чл. Закона о јавним набавка чл. 63 ст.2. дајемо одговор у 
писаном облику. 
 
ПИТАЊA ПОНУЂАЧА: 
Увидом у конкурсну документацију молимо додатне информације и појашњења на уочене 
недостатке и неправилности у вези ЈН - Набавка услуге осигурања имовине запослених лица и 
возила ЈНМВ 02/16. 
  
Наручилац је у делу конкурсне документације који се односи на испуњење додатних услова за 
учешће у посатупку јавне набавке предвидео: 

1.    Стр.13 тачка 1 Пословни капацитет – под б Услов:  „Да понуђач има исказани коефицијент 
ажурности у решавању  штета за предметно осигурање у 2014. години већи од 90% ...“ 

  
С обзиром да се  подаци односе на претходни  временски период,   јавно  су доступни,   могу се 
 унапред знати и  не постоји логичка веза овог  услова са предметом јавне набавке наручилац 
овом условом ограничава конкуренцију и као такав  је дискриминаторски и у супротности са 
одредбама ЗЈН. 

2.    Стр.13. б. Услов:  „ Да понуђач у 2015. год. закључио уговоре о осигурању имовине 
здравствених  установа „ 

Наручилац је овим условом  да понудјач има закључене уговоре са Здравственим 
установама  поставио  дискриминишући услов.  За предмет ЈН и логичку везу са истим 
би било неопходно да постоје закључена осигурања са осигураницима било које 
делатности. 

3.    Стр. 14 тачка 3. Кадровски капацитет – Услов: „Да понудјач има најмање 6 запослених по 
основу уговора о раду, уговора о делу, од тога: једног (1) економисту , једног (1) правника, 
једног  (1),   инжењера електротехнике , једног (1) инжењера машинства, једног (1) инжењера 
градјевине и то са ВИ или ВИИ степеном стручне  спреме и једног (1) доктора медицине (може 
 уговор о допунском раду)“. 

  
За доказивање испуњености овог услова  одредбама КД је предвидјено да понудјач прилаже 
доказе односно копије уговора о раду, уговора о делу, уговор о допунском раду, М-3А, М-А 
образац и радне књижице. У конкретном случају потреба за кадровима захтеваних 



2 
 

квалификација може се правдати у моменту штетног догадјаја, за који је неизвесно да ли ће 
наступити те с тога није јасно којом логичком везом се наручилац водио приликом дефинисања 
овог услова. 
 
4.    Такође молимо појашњење у вези паковања  понуде: Да ли је потребно да сваку партију 
 паковати посебно и приложити све доказе (изјаву, дозволу НБ...) или је довољан један доказ за 
све партије? 

5.    За партију 3 молимо  одговор у ком премијском степену је потребно исказати премију за 
осигурање возила АО? 
С обзиром да је одредбама ЗЈН омогућено свим понуђачима, под једнаким условима, на начин 
прописан законом, учествују у постуку ЈН. У циљу обезбедјења свим понудјачима да учествују 
у поступку ЈН под идентичним условима чланом. 10  ЗЈН је изричито прописано да наручилац 
не може ограничити  конкуренцију медју понудјачима. Такодје чланом 12. став 1 ЗЈН изричито 
је прописано да је  наручилац дужан да у свим фазама поступка ЈН обезбеди  једнак положај 
свим понуђачима. 
  
На основу напред наведеног предлажемо наручиоцу да још једном размотри конкурсну 
документацију и исправи уочене недостатке како не би смо били принудјени да подносимо 
 Захтев за заштиту права. 
 
 
ОДГОВОРИ: 

1. Наручилац ће извршити измену конкурсне документације и избрисати наведени услов. 
 

2. Наручилац је извршио измену конкурсне документације дана 09.03.2016.год. бр.04-703 и 
исту објавио на Порталу јавних набавки и својој интернет страници дана 09.03.2016.год, 
на основу које је извршио измену конкурсне документације и наведени услов избрисао. 
 
 

3.  Наручилац ће извршити измену конкурсне документације и избрисати наведени услов. 
 

4. Довољно је доставити у понуди један доказ за све партије. 
 

5. У датој табели техничке спецификације страна 11/49 наведена су сва возила која су 
предмет осигурања, возило под редним бројем 8 у датој табели Fiat Punto, регистарски 
број VR012PN, возило под редним бројем 32 Fiat Ducato, регистарски број VR051NC, и 
возило под редним бројем 34. Škoda Fabia, регистарски број VR060BХ, одговарају 
четвртом премијском степену. Сва остала возила из табеле одговарају првом премијском 
степену. 
 

 
 
 

Комисија за јавне набавке, ЈНМВ бр. 02/16 
                                                                                                Здравствени центар Врање 


